•

•

DECRETO LEGISLATIVO N o. 96

A CÂMARA MUNICIPAL DE CAMPO LIMPO PAULISTA APROVA
B BU PROMULGO O SBGUINTB DBCRBTO LEGISLATIVO:

Artigo 1 º - Ficam rejeitadas as contas do
Executivo Muni cipal r e l ativas ao exercício de 1991, de confor
midade com o parecer prévio do Tribunal de Contas Estadual,
emitido no processo TC-6924/026/92 .

§ 1° - Bxce pcionam- se os atos ainda penden
tes de apreciação pelo Tribunal de Contas.

§ 2º - A rejeição motiva-se em irregul ari
dades na execução financeira e aspectos contábeis, em pagamen
tos a mai or a Prefeito e Vice - Prefeito, em encargos sociais com
recolhimento em atraso e em falhas de natureza formal, constan
tes do processo apontado .

Artigo 2° - O presente Decr eto Legislativo
entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as dispo
sições em contrário .

Sala Vereador And_r_é_ z_i_lioli , 20 de z embro de

AB~LGHETTO
---President~ ~

~
JOSÉ CUSTÓDIO DA ROSA

20 . Secretario

1997.

Regi strado e publicado na Secretaria da c&
mara Municipal aos v i nte e quatro dias do mês de novembro do
ano de mi l novecent os e noventa e sete.

José Ben~o Rizzato
Diretor)l'i~~cretaria

AV. ADHERBAL DA COSTA MOREIRA. 2SS ·FONE: (011) 7849-15'6 ·FAX: 7849-2031 • CEP 13231-000 · CAMPO LIMPO PAUUSTA . SP